[IPABUTEJILCTBO POCCUUCKOV SENEPALIN
PACIIOPSXEHUE

or 31 wmiojma 2017 ©. N 1646-p

MOCKBA
B cooTBeTCcTBUM C [lpaBujlaMM ONTOBOTO PHHKA B3JIEKTPUUECKON
SHEPTMM U MOWHOCTM, YTBEPXIEHHHIMM I[IOCTAHOBJIEHMEM [IpaBUTESILECTBA
Poccurickon denmepauum oT 27 nexabpg 2010 . N 1172 "0O0 yTBEepXIeHUN

[IpaBMJl ONTOBOI'O PHHKa DSJIEKTPUYECKOM SHEPIUM M MOULHOCTM M O BHECEHUU
M3MEHEHMII B HEKOTOPHE akKTH IlpaBuUTeNnbCcTBa Poccuymckou demepaumm IO
BONPOCaM OpTaHM3auuM QYyHKUMOHMPOBAHMSA ONTOBOTO PHHKA DBJIEKTPUUYECKON
SHEPTMM M MOWHOCTM", U Ha OCHOBAaHMM MNpenjioXeHmuy I[lpaBUTeJIbCTBEHHOM
KOMMCCMM IIO BOINIPOCam pPasBUTHUA BIJIEKTPODHEPT e TUKMU OTHEeCTHU K
TeHepUpyolMM OOBEeKTaM, MOIHOCTBE KOTOPEIX I[IOCTAaBJISAETCS B BHHYXIESHHOM
pexrMe, TeHepupylllee oOOpyHOBaHME:

B Leyigax ofecleueHMs HaIeXHOT'O BJIEKTPOCHAaOXeHMs HoTpeduTesei IIo
IIePedYH COTJIACHO MNPUJIOXeHuo N 1;

B Lejax ofecledeHMs HaOeXHOT'O TelJIoCHabXeHusa MnoTpedbuTesiell o
[IEPEeUYHI0 COTJIACHO MNPMJIOXeHMIO N 2.

llpencenarens IllpaBuUTENbBCTBA

Poccurickoy Odenmepaumm I .MenBenes
[IPVJIOXEHVE N 1
K pacnopdaxeHuwn I[IpaeBuTesibCTBa
Poccurickon Odenmepauum
or 31 wmiona 2017 ©. N 1646-p
I[IEPEYEHD

TeHepUpyoIero oOOpyHOBaHMS, OTHECEHHOTO K I'eHepupyolyM OOBEeKTaM, MOUWHOCTL KOTOPHEIX I[IOCTAaBJIAETCS
B BHEIHYXIEHHOM pexuMe, B LeJigx oDecClleueHMs HAaIeXHOT'O 3JIEKTPOCHAaOXeHMs noTpebureien

HammMmenoBaHue | SJIeKTPOCTaHLKUA | Cran- |YcTaHOBJIEHHAS | Cpox
TeHepupynmero | | LMMOHHEIN | MOIIHOCTb |
obopynoeaHusa | | HOMED |

TocymapCTBEHHOE BSHEPreTHUEeCKOoe, SHepTrocHadxawlee U BJIEKTPOPAaCIpelesIMTEJIbHOE NPelnpusTue
Bojoronckoyu obsiacTy "BoJsiornaoBJIKOMMYyHBZHepITo"

I'T-3 Kpacasuuckasa I'T-T3I 3 14,4 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pmexkabps 2021 r.
IT-4 Kpacaeunuckaa I'T-TOI] 4 20,6 MBT 1 sHBapsa 2021 r. - 31 mekabps 2021 r.

OTKPEITOE akLUMOHepHOe obumecTso "dopTym"

-2 Aprasuckas T3 2 35 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 nmexabpsa 2021 r.
TT'-5 Aprasumckasa T3l 5 40 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabps 2021 r.
TI-7 Aprasumckasa T3 7 30 MBT 1 sauBapsa 2021 r. - 31 gexabpsa 2021 r.

[IybamMuHOe aKLMOHEepHOe OOWEeCTBO SHepreTuku M sJjekTpupmxaumm "llepeneBuxHasa sSHepreTuka"
Tr-1 Kasemckasa I'TOC 1 12 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabps 2021 r.
-2 Kasemckasa I'TOC 2 12 MBT 1 aguBaps 2021 r. - 31 pmexkabps 2021 r.

TI-3 Kasemckasa I'TOC 3 12 MBT 1 sHBapsa 2021 r. - 31 mekabps 2021 r.


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

TI'-4

TT'-5

TT'-6

Tr-1

TI-2

TT-3

TT'-4

TI'-5

TT'-6

Tr-1

TT-2

TT-3

TI'-4

TT'-5

TT-6

TT-1

TT-2

TI-3

TI'-4

TI'-5

TT'-6

TI-1

Ba-1

Bi-2

Ba-1

Bn-2

TT'-6

Tr-1

TT-2

TI-1

ObuwecTBO

Kazemckasa I'T3C

Kasemckasa I'T3C

Kazemckasa I'TOC

AKLMOHEpPHOE oflle
CuMmbepononbckas
Cumbpepononbckas
CumMmbpepornonbckrasa
Cumbepornonbckas
Cumbepononbckrasa
CumMmbpepononbckKasa
CeBacTonojyibCKasa
CeBacTonosbckasa
CeBacTonojsbCckasa
CeBacToONnoJIbCKaA
CeBacTornonbckasa
CeBacTonojibCkasa
SananHo-KpeMckasa
BananHo-KpeMcKas
BananHo-KpelMckasda
3ananHo-KpeMCckasa
BananHo-KpeMcKas
BanangHo-KpeMckasa

MobunbHEe I'TOC II
"Kupnnnosckaa"

OfmecTBO C OI'PAHMUEHHOM OTBETCTBeHHOCThI "Kypranckas T30O"

Kyprauckas T3L-2

Kypranckas T3L-2

CTBO

MI'T2C

MI'T3C

MI'TSC

MI'T3C

MI'T3C

MI'TSC

MI'T3C

MI'TSC

MI'T2C

MI'T3C

MI'TSC

MI'T2C

MI'T3C

MI'TSC

MI'T3C

MI'T3C

MI'TSC

MI'T3C

C

"MOOMIIL HEIE

1

1

12 MBT

12 MBT

12 MBT

PaSOTyp@MHHHe SJIEKTPUYECKMUE

22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5
22,5

22,5

113,1 MBT

112,077 MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

MBT

1 auBaps 2021 r.
1 saHBapsa 2021 r.

1 auBaps 2021 r.

1 sauBapsa 2021 r.

1 auBapsa 2021 r.

1 guBapsa 2021 r.

1 auBaps 2021 r.

1 guBaps 2021 r.

1 suBapsa 2021 .

1 auBaps 2021 r.

1 aguBaps 2021 r.

1 saHBapsa 2021 r.

1 auBaps 2021 r.

1 guBapsa 2021 r.

1 sauBapa 2021 r.

1 auBapsa 2021 r.

1 guBapsa 2021 r.

1 auBaps 2021 r.

1 sauBapsa 2021 r.

1 suBapsa 2021 r.
1 auBaps 2021 r.

1 auBaps 2021 r.

1 saHBapsa 2021 r.

1 aguBapsa 2021 r.

- 31

- 31

- 31

31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

- 31

31

- 31

nexabpsa
nexabpsa

nexabpsa

cTaHumum" *

nexabpsa
nexabpsa
nexkabpsa
nekabpsa
nexabpsa
nexkabpsa
nexabpsa
nexabpsa
nexabpsa
nexabpsa
nexabpsa
nexabpa
nexabpsa
nexkabpsa
nekabpsa
nexabpsa
nexkabpsa
nexabpsa

nexabpsa

nexabpsa

nexabpsa

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

C OT'PaHMUEHHOM OTBETCTBEHHOCTHI "Hoabpbckas HaporasoBas sJieKTpuueckas cTaHuusa"

Hoabpbckasa III'S

Hoabpeckasa III'S

[IlybnmnuHOe aKLMOHEPHOe OOleCTBO

Eppemorckasa TOIl

AKILMOHEPHOE OOleCcTBO

Cumbepornonbckas
Cumbpepononbckas

Kamem-BypyHCckasa

T3

T30

T30

1

6

1

59,57 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31
60 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31
"Kpanmpa - I'eHepupyplasg KoMIaHUA"
60 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31

"KPHMTEIIJIOSJIEKTPOUEHTPAJIB"

43 MBT 1 sHBapsa 2021 r. - 31
43 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31
12 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31

nexabpsa

nexabpsa

nekabpsa

nexabpsa

nekabpsa

nexabpsa

2021

2021

2021

2021

2021

2021



-2 Kampm-BypyHckas T3II0 2 6 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pmexkabps 2021 r.
Tr-3 Kamem-BypyHckasa TOIIL 3 12 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabps 2021 r.
Tr-1 T3l CakCKMX TEeMNJIOBEX 1 6 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabps 2021 r.
ceren
TI'-2 T3l CakCKMX TEeMNJIOBEIX 2 6 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pgexabpsa 2021 r.
ceren
TT-3 TOll CaxCKMX TEIJIOBBIX 3 15,4 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pmexabps 2021 r.
ceren
* Ho He paHee BCTYIJIEHUs B CMIJIy CXEMbl M NPOTPaMMbl pPasBUTUSA EOUHOM SHEPTeTUMUYECKOM CUCTEME
Poccum, yuMTHIBALIEY OPOIOJDKEHME DBKCIUIyaTaluy TeHepupyommx o0bekToB obmecTtBa B 2021 Tonmy Ha
TeppuTopMaAx Pecnybmmkyu Kpem u (unm) r. CeBacTONOJNA.
IPUJIOXEHUE N 2
K pacrnopsxeHuio [lpaBUTeJIbCTBa
Poccurickon demepaumm
or 31 mionma 2017 v. N 1646-p
[IEPEUEHDb

TeHepupyomero oBopyInoBaHMs,
B BEIHYXIEHHOM PEeXMVMe,

OTHECEHHOTO K TI'€HEepMpPpy VM OOBEKTaM, MOWHOCTL KOTOPHX IOCTAaBJSIETCS
B LeJax ofOecnedeHMsa HAaOeXHOI'O TeIlJIoCHabXeHMs norpedburesen

HammeHOBaHMeE | SJIeKTPOCTaHUMUA | CraH- |YcTaHOBJIeHHAaHg | Cpoxk
TEeHepUpPYIero | | LM OHHEIM | MOUWHOCTb |
obopyHnoBaHUA | | HOMEeD | |
————————————— e el B
OfmecTBO C OTPAHMUEHHOM OTBETCTBEeHHOCTHI "llaxTmHckasa ['a30TypOMHHaAsS OJjekTpocTaHuma"
-1 MaxTmuHCckasa I'T3C 1 14,7 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
-2 MlaxTuHCckas I'T3C 2 14,9 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.
TTr-3 MaxTuHCcKas I'T3C 3 15 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexabps 2021 1.
-4 MaxTmHCckasa I'T3C 4 14,8 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pmexabpsa 2021 .
TT'-5 MlaxTuHCckKas I'T3C 5 12 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pmexabpsa 2021 1.
TT-6 MlaxTmHCKas I'T3C 6 25,5 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexkabps 2021 1.
[IybamMuHOEe aKLUMOHEPHOEe OOWEeCTBO B3HepreTuku u sjekrpubmxaumum "MocsHepro"
Tr-1 T30-17 1 20 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.
TI-3 T30-17 3 32 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 gexabps 2021 1.
TT'-6 T3I-17 6 25 MBT 1 auBaps 2021 r. - 31 gexabps 2021 r.
TocymapCTBeHHOE DJHepTreTHYeckoe, DHepTrocHadxawlee M 3JIeKTpopaclpelesMTeNIbHOe NpennpusaTue
Bosoromckom obynacTtu "BojornaoBiKOMMyH3HepIo"

I'T-1 Kpacaeuuckasa I'T-T3IL 1 14,4 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 .
I'T-2 Kpacaemuuckasa I'T-TOIl 2 14,4 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 gexkabps 2021 .
OBmecTBO C OT'PAHUUEHHOM OTBETCTBEHHOCTHI "BallkMpcKas I'eHepupyomas KoMIaHMA"

TT-7 CanaBaTckasa T3l 7 60 MBT 1 suBapsa 2021 r. - 31 gmexabps 2021 r.
TT'-9 CanaeaTckasa T3l 9 60 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
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TI'-11 Kysueuxas TOIII 11 20 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.

Tr-12 KysHeukas TOI] 12 12 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexabps 2021 1.
Tr-13 Kysueuxas TOII 13 12 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
[IybnnuHOe aKLUMOHepHoe obmecTBO "KBampa - TI'eHepupyomas kKoMmnaHua"

TT-1 JimeeHnckasa T3l 1 6 MBT 1 suBaps 2021 r. - 31 gmexabpsa 2021 r.
TT'-5 EdpemoBckasa T3 5 25 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pmexabpsa 2021 .
TT-7 EdpemorBckasa TII] 7 50 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 .
TT-2 Kamyxckas TOI-1 2 6 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
TT-3 Kamyxckas TOL-1 3 6 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 gexabpsa 2021 r.
TT'-3 OaruneBckas TII 3 60 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pmexabpsa 2021 .
-4 Isarunesckas TOI 4 50 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 r.
Tr-1 T'yoxmuHckas TIII 1 9 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.
Tr-3 T'ybxmHckasa T3 3 10 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexabps 2021 1.
TT'-7 Bopornexckasa TOI-1 7 14 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 gmexkabps 2021 ro.*
TI'-8 Bopornexckas TOI-1 8 14 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 r.*
TI-9 Boponexckasa TOI-1 9 20 MBT 1 suBapsa 2021 r. - 31 mekabps 2021 r.*

AxLMOHepHOe obmecTBO "KeMepobckasa TIeHepaumua'

-2 Kemeporckasa T3II 2 10 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 .
TI-3 Kemeposckasa TOII 3 10 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 gexkabps 2021 1.
TI'-4 Kemeporeckaa T3l 4 30 MBT 1 auBaps 2021 r. - 31 gexabpsa 2021 r.
TT-7 Kemeporckasa T3l 7 30 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .

AxuMoHepHOe ofbmecTtBo "HoBO-Kemeporckasa T3aL"

TT-7 Hoeo-KemepoBckas TIL 7 80 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.
TT-9 HoBo-Kemeposckas T3l 9 50 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexabps 2021 1.
TTr-10 HoBo-KemepoBckas T3 10 50 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
Tr-11 Horo-KemepoBckas T3 11 50 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 1.
Tr-12 HoBo-Kemeposckas TIL 12 50 MBT 1 guBaps 2021 . - 31 gexkabps 2021 1.
Tr-13 HoBo-KemepoBckas T3 13 50 MBT 1 guBaps 2021 r. - 31 mexabpsa 2021 .
TTr-14 Horo-KemepoBckas TIL 14 135 MBT 1 guBapsa 2021 r. - 31 pexabpsa 2021 .

* Ho He paHee BCTYIUIEHMS B CUJIy CXEMH M IPOTPAMMBl Pa3BUTUS EIVMHOM SHEPTIETUUECKOM CHCTEME
Poccum, YUMTHEIBAKOIEN MNPOIOJIXEHME BSKCIJyaTaluuM I'eHepupyoumx oObekToB B 2021 Tomy.



