

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 июля 2017 г. № 1646-р

МОСКВА

В соответствии с Правилами оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности", и на основании предложений Правительственной комиссии по вопросам развития электроэнергетики отнести к генерирующему оборудованию:

в целях обеспечения надежного электроснабжения потребителей по перечню согласно приложению № 1;

в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей по перечню согласно приложению № 2.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 31 июля 2017 г. № 1646-р

ПЕРЕЧЕНЬ
генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующему оборудованию, мощность которых поставляется в вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного электроснабжения потребителей

Наименование генерирующего оборудования	Электростанция	Станционный номер	Установленная мощность	Срок

Государственное энергетическое, энергоснабжающее и электрораспределительное предприятие
Вологодской области "Вологдаоблкоммунэнерго"

ГТ-3	Красавинская ГТ-ТЭЦ	3	14,4 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ПТ-4	Красавинская ГТ-ТЭЦ	4	20,6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

Открытое акционерное общество "Фортум"

ТГ-2	Аргаяшская ТЭЦ	2	35 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Аргаяшская ТЭЦ	5	40 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Аргаяшская ТЭЦ	7	30 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации "Передвижная энергетика"

ТГ-1	Казымская ГТЭС	1	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Казымская ГТЭС	2	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Казымская ГТЭС	3	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

ТГ-4	Казымская ГТЭС	4	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Казымская ГТЭС	5	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Казымская ГТЭС	6	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Мобильные газотурбинные электрические станции"*				
ТГ-1	Симферопольская МГТЭС	1	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Симферопольская МГТЭС	2	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Симферопольская МГТЭС	3	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Симферопольская МГТЭС	4	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Симферопольская МГТЭС	5	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Симферопольская МГТЭС	6	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	Севастопольская МГТЭС	1	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Севастопольская МГТЭС	2	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Севастопольская МГТЭС	3	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Севастопольская МГТЭС	4	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Севастопольская МГТЭС	5	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Севастопольская МГТЭС	6	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	Западно-Крымская МГТЭС	1	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Западно-Крымская МГТЭС	2	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Западно-Крымская МГТЭС	3	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Западно-Крымская МГТЭС	4	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Западно-Крымская МГТЭС	5	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Западно-Крымская МГТЭС	6	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	Мобильные ГТЭС ПС "Кирилловская"	1	22,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Курганская ТЭЦ"				
Бл-1	Курганская ТЭЦ-2	1	113,1 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Бл-2	Курганская ТЭЦ-2	2	112,077 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Ноябрьская парогазовая электрическая станция"				
Бл-1	Ноябрьская ПГЭ	1	59,57 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Бл-2	Ноябрьская ПГЭ	2	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Публичное акционерное общество "Квадра - Генерирующая компания"				
ТГ-6	Ефремовская ТЭЦ	6	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "КРЫМТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ"				
ТГ-1	Симферопольская ТЭЦ	1	43 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Симферопольская ТЭЦ	2	43 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	Камыш-Бурунская ТЭЦ	1	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

ТГ-2	Камыш-Бурунская ТЭЦ	2	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Камыш-Бурунская ТЭЦ	3	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	ТЭЦ Сакских тепловых сетей	1	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	ТЭЦ Сакских тепловых сетей	2	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	ТЭЦ Сакских тепловых сетей	3	15,4 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

* Но не ранее вступления в силу схемы и программы развития Единой энергетической системы России, учитывающей продолжение эксплуатации генерирующих объектов общества в 2021 году на территориях Республики Крым и (или) г. Севастополя.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 31 июля 2017 г. № 1646-р

ПЕРЕЧЕНЬ
генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых поставляется
в вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей

Наименование генерирующего оборудования	Электростанция	Станционный номер	Установленная мощность	Срок

Общество с ограниченной ответственностью "Шахтинская Газотурбинная Электростанция"

ТГ-1	Шахтинская ГТЭС	1	14,7 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Шахтинская ГТЭС	2	14,9 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Шахтинская ГТЭС	3	15 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Шахтинская ГТЭС	4	14,8 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Шахтинская ГТЭС	5	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Шахтинская ГТЭС	6	25,5 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

Публичное акционерное общество энергетики и электрификации "Мосэнерго"

ТГ-1	ТЭЦ-17	1	20 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	ТЭЦ-17	3	32 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	ТЭЦ-17	6	25 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

Государственное энергетическое, энергоснабжающее и электрораспределительное предприятие
Вологодской области "Вологдаоблкоммунэнерго"

ГТ-1	Красавинская ГТ-ТЭЦ	1	14,4 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ГТ-2	Красавинская ГТ-ТЭЦ	2	14,4 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская генерирующая компания"

ТГ-7	Салаватская ТЭЦ	7	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-9	Салаватская ТЭЦ	9	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

ТГ-10	Салаватская ТЭЦ	10	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Сибирский химический комбинат"				
ТГ-1	ТЭЦ СХК	1	25 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	ТЭЦ СХК	2	25 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	ТЭЦ СХК	6	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	ТЭЦ СХК	7	25 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-9	ТЭЦ СХК	9	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-15	ТЭЦ СХК	15	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Дорогобужская ТЭЦ"				
ТГ-1	Дорогобужская ТЭЦ	1	18 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Дорогобужская ТЭЦ	4	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ГТУ-1	Дорогобужская ТЭЦ	1	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ГТУ-2	Дорогобужская ТЭЦ	2	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Публичное акционерное общество "Курганская генерирующая компания"				
ТГ-6	Курганская ТЭЦ	6	100 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Курганская ТЭЦ	7	100 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-8	Курганская ТЭЦ	8	100 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-9	Курганская ТЭЦ	9	100 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Публичное акционерное общество "Территориальная генерирующая компания № 14"				
ТГ-1	Улан-Удэнская ТЭЦ	1	8,4 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Улан-Удэнская ТЭЦ	3	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "ГСР ТЭЦ"				
Бл-1	ТЭЦ ПГУ "ГСР Энерго"	1	104,3	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Юго-Западная ТЭЦ"				
ГТ-1	Юго-Западная ТЭЦ	1	67 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ГТ-2	Юго-Западная ТЭЦ	2	67 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ПТ	Юго-Западная ТЭЦ		51 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Барнаульская генерация"				
ТГ-6	Барнаульская ТЭЦ-2	6	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Барнаульская ТЭЦ-2	7	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Кузнецкая ТЭЦ"				
ТГ-3	Кузнецкая ТЭЦ	3	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Кузнецкая ТЭЦ	4	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-6	Кузнецкая ТЭЦ	6	30 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-9	Кузнецкая ТЭЦ	9	10 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

ТГ-11	Кузнецкая ТЭЦ	11	20 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-12	Кузнецкая ТЭЦ	12	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-13	Кузнецкая ТЭЦ	13	12 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Публичное акционерное общество "Квадра - Генерирующая компания"				
ТГ-1	Ливенская ТЭЦ	1	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-5	Ефремовская ТЭЦ	5	25 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Ефремовская ТЭЦ	7	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-2	Калужская ТЭЦ-1	2	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Калужская ТЭЦ-1	3	6 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Дягилевская ТЭЦ	3	60 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Дягилевская ТЭЦ	4	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-1	Губкинская ТЭЦ	1	9 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Губкинская ТЭЦ	3	10 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Воронежская ТЭЦ-1	7	14 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.*
ТГ-8	Воронежская ТЭЦ-1	8	14 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.*
ТГ-9	Воронежская ТЭЦ-1	9	20 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.*
Акционерное общество "Кемеровская генерация"				
ТГ-2	Кемеровская ТЭЦ	2	10 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-3	Кемеровская ТЭЦ	3	10 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-4	Кемеровская ТЭЦ	4	30 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-7	Кемеровская ТЭЦ	7	30 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
Акционерное общество "Ново-Кемеровская ТЭЦ"				
ТГ-7	Ново-Кемеровская ТЭЦ	7	80 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-9	Ново-Кемеровская ТЭЦ	9	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-10	Ново-Кемеровская ТЭЦ	10	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-11	Ново-Кемеровская ТЭЦ	11	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-12	Ново-Кемеровская ТЭЦ	12	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-13	Ново-Кемеровская ТЭЦ	13	50 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.
ТГ-14	Ново-Кемеровская ТЭЦ	14	135 МВт	1 января 2021 г. - 31 декабря 2021 г.

* Но не ранее вступления в силу схемы и программы развития Единой энергетической системы России, учитывающей продолжение эксплуатации генерирующих объектов в 2021 году.